
R O M Â N I A  
J U D E Ţ U L  O L T
CONSILIUL LOCAL IZBICENI

H O T Ă R Â R E

Ref. la : modificare organigramă, 
număr de personal şi ştat de funcţii 
din cadrul aparatului de specialitate 
al primarului.

Având în vedere :

- raportul domnului secretar Chelu Nelu , prin care propune modificare 
organigramă, ştat de funcţii şi număr de personal pentru aparatul de 
specialitate al p rim aru lu i;

- prevederile Legii-cadru nr. 284/2010 privind salarizarea unitară a 
personalului plătit din fonduri publice ;

- prevederile Legii nr. 285/2010 privind salarizarea în anul 2011 a 
personalului plătit din fonduri publice ;

- adresa nr. 19550/14.04.2014 a Instituţiei Prefectului Judeţul Olt prin care se 
comunică relementarea înfiinţării unor posturi şi ocuparea posturilor 
vacante la nivelul autorităţilor şi instituţiilor publice centrale şi locale ;

- prevederile Legii nr.52/2003 privind transparenţa decizională în 
administraţia publică ;

- raportul comisiei pentru învăţământ, sănătate, cultură şi familie, muncă şi 
protecţie socială, protecţie c o p ii;

- raportul comisiei juridică şi de disciplină, protecţie mediu şi turism ;
- prevederile art.36 alin.2 lit. a din Legea nr. 215/2001 republicată cu 

modificările şi completările ulterioare privind administraţia publică locală,
în baza dispoziţiilor art.45 alin.l din Legea nr.215/2001 republicată cu 
modificările şi completările ulterioare privind administraţia publică locală,

CONSILIUL LOCAL IZBICENI 
H O T Ă R Ă Ş T E :

A rt.l.Se aprobă modificare organigramă, număr de personal şi ştat de funcţii al 
aparatului de specialitate al primarului, prin înfiinţarea unui post contractual -
responsabil muzeu.

- funcţii de demnitate publică - 2 posturi
- funcţionari publici din care : - 14 posturi

- secretar - 1 post
- funcţii de execuţie - 10
- posturi vacante - 3



- personal tehnico-economic de altă 
specialitate şi administrativ

- personal de execuţie
37 posturi 
37 posturi

Art.2.Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de către 
domnul primar Velica Mircea.

Art.3.Prezenta hotărâre se va comunica la Instituţia Prefectului Judeţul Olt -  
Controlul Legalităţii Actelor, Consiliul Judeţean O lt , biroul contabilitate din 
cadrul primăriei şi se va aduce la cunştinţă publică prin afişare.

din Legea nr.215/2001,republicată cu
modificările şi completările ulterioare 
privind administraţia publică locală, 
avizăm prezenta.

In baza dispoziţiilor art. 117 lit.a

Nr. 23
din 30.05.2014

Secretar,


